

**Słowo ks. K. Barygi
na pierwszej Eucharystii z udziałem studentów
w nowym roku akademickim 2024/2025**

Siedlce, 12.10.2024r.

Drodzy Studenci

Najpierw przekazuję dla Was serdeczne pozdrowienia od Rektora AKW
(we wtorek byłem w Warszawie na Inauguracji nowego Roku Akademickiego).

Przekazuje też Wam pozdrowienia od Księdza Rektora WSD Diecezji Siedleckiej
(w czwartek byłem w Nowym Opolu na Inauguracji nowego Roku Akademickiego w WSD).

Mam też dla Was pozdrowienia od alumnów naszego Seminarium:
pozdrowienia od specjalności kapłańsko – katechetycznej
dla
specjalności katechetyczno – nauczycielskiej naszego Instytutu.

1. Drodzy Studenci

Na początku roku akademickiego 2024/2025 proszę przyjąć jedno życzenie.

Rok 2024 to 40 rocznica obrony krzyża w Miętym.

Rok 2024 to 40 rocznica śmierci ks. Jerzego Popiełuszki.

Rok 2024 to 150 rocznica męczeńskiej śmierci naszych unitów podlaskich.

Rok 2024 to także zakończenie roku jubileuszowego 400 lat od męczeńskiej śmierci biskupa Jozafata Kuncewicza – biskup Jozafat jest patronem naszej diecezji.

Cztery wydarzenia, a w wszystkie krzyżowe – znak naszych dni także dla nas.

Jan Paweł II postawił kiedyś młodym w Paryżu kluczowe pytanie:

*Powiedz mi, ile potrafisz dla mnie wycierpieć,
a ja ci powiem jak bardzo mnie kochasz.*

Św. Tomasz z Akwinu odwiedził kiedyś św. Bonawenturę
i wyjawiał mu powód swojej wizyty:

*Pragnę poznać Twą bibliotekę.
Słyszałem, jak pięknie przemawiasz.
Chcę zobaczyć, z jakiego źródła pijesz.*

Bonawentura zaprowadził Tomasza do swojej celi.

Stał tam klęcznik, a przed klęcznikiem na ścianie
wisiał wizerunek Ukrzyżowanego.

I wtedy Bonawentura wyznał:

*Ukrzyżowany Jezus – oto moja biblioteka.
Tutaj jest źródło pełnej prawdy i najwyższej miłości.
Tutaj uczyć się tego, czego potem nauczam innych.
Tomasz odpowiedział z radością:
Twoja biblioteka podobna jest do mojej.*

Drodzy nasi Studenci

W październiku rozpoczynam 65 rok mojego życia.
Dnia 8 czerwca tego roku rozpocząłem 40 rok w kapłaństwie.
A dziś chcę zaświadczyć:

*Z krzyżem jest się na zawsze,
by sprzeczać się co dzień.
Jeśli go nie utrzymasz - on sam cię poniesie.
I bywa, że się uśmiecha, gdy myśli zbyt pewne.
I mówi: chcesz mnie zrzucić, zobaczysz, ciężiej beze mnie (x. J.T.).*

Ukochajcie krzyż Jezusa – wasz krzyż jest zawsze i Jego krzyżem.
Ukochajcie krzyż Jezusa właśnie teraz, gdy niektórzy chcą go zdejmować.

Ukochajcie krzyż Jezusa właśnie teraz,
gdy Nauczyciela z Nazaretu chce się wyprosić z polskiej szkoły.
Nauczycielowi, który za uczniów położył życie,
chce się dzisiaj zamknąć drzwi do szkolnej sali.
Na nasze ulice i do naszych urzędów każdy może przyjść,
ale Jezusowi tego się zabrania.
Każdy nauczyciel i profesor może nauczać ze swojej katedry,
ale Jezusowi z krzyża na to się nie pozwala.

Drodzy Studenci

Ukochajcie krzyż Jezusa właśnie teraz, gdy niektórzy chcą go zdejmować.
I wytrwajcie w tej miłości przez całe swoje życie.

*Oto moje dla was życzenie: życzenia wytrwania przy krzyżu Jezusa.
Kto ten – Jezusowy krzyż odgadnie, ten nie upadnie...*

2. Mam też życzenie dla Profesorów naszego Instytutu.

Włączam to życzenie w modlitwę, wszak wszystko inne wydaje się za słabe.

*Panie, przytnóż nam nadziei,
bo tak nam trudno wierzyć,
że są święci na ziemi.*

*święci, bo nie udają świętych
wierzą w miłość większą od przykazań
wierzą w to, że są cierpienia, ale nie ma nieszczęść*

*święci znajdują samotność
oddalając się od siebie a nie od świata
są tak bardzo obecni, że ich nie widać*

*święci nie lękają się nowych czasów
które przewracają wszystko do góry nogami*

*święci niekiedy nie potrafią się modlić,
ale modlą się zawsze*

*mają sympatyczne wady
i niesympatyczne zalety*

*nie mają
i dlatego rozdają*

*święci potrafią żyć
i nie dziwić się odchodzącym*

*potrafią umierać
i nie odchodzić (x. J.T.)*